Interessado UNICOBA DA AMAZÔNIA SA

Assunto

Comunicamos a Vossas Senhorias, em cumprimento ao que determina o Art. 54 da
Resolução nº 204, de 06/08/2019, que esta Superintendência autorizou o adicional de
cota de importação de insumos no valor de US$ 21,185,170.26 (vinte e um milhões
cento e oitenta e cinco mil e cento e setenta  dólares norte-americano e vinte e seis
centavos),  para o produto BATERIA PARA TELEFONE CELULAR,  Código Suframa
- 0636, aprovado pela Resolução nº 019, de 17/03/2006, em nome da
empresa UNICOBA DA AMAZÔNIA SA,  com Inscrição SUFRAMA nº 200109898 e

[...]

EMPRESA DE PLÁSTICO DA AMAZÔNIA LTDA

Assunto

Comunicamos a Vossas Senhorias, que esta Superintendência, em cumprimento ao que
determina o Art. 54 da Resolução nº 204, de 06/08/2019,  autorizou o adicional de cota
de importação de insumos no valor de US$ 16.335.326,00 (dezesseis milhões, trezentos
e trinta e cinco mil, trezentos e vinte e seis dólares norte-americano) para o produto
CHAPA, FOLHA, TIRA, FITA, PELÍCULA DE PLÁSTICO (EXCETO A DE
POLIESTIRENO EXPANSÍVEL E A AUTO-ADESIVA) - Código Suframa 0674,
aprovado pela Resolução nº 055, de 25/07/2019, em nome da empresa  E.P.A.
EMPRESA DE PLÁSTICO DA AMAZÔNIA LTDA., com Inscrição SUFRAMA nº

[...]

Interessado GREEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA

Assunto

Comunicamos a Vossas Senhorias, em cumprimento ao que determina o Art. 54 da
Resolução nº 204, de 06/08/2019, que esta Superintendência autorizou o adicional de
cota de importação de insumos no valor de US$ 720,000.00 ( setecentos e  vinte  mil 
dólares norte-americano) para o produto  RESINA TERMOPLÁSTICA EXTRUDADA
(APRESENTADA NA FORMA DE GRÂNULOS),  Código Suframa - 1306,   aprovado
pela Portaria nº 0285, de 07/04/2020, em nome da empresa GREEN INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA., com inscrição SUFRAMA nº 20.0151.94-0 e

[...]

Interessado PST - INDÚSTRIA ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA

Assunto

Comunicamos a Vossas Senhorias, que esta Superintendência, em cumprimento ao que
determina o Art. 54 da Resolução nº 204, de 06/08/2019,  autorizou o adicional de cota
de importação de insumos no valor de US$ 1,505,883.26 (Um milhão, quinhentos e
cinco mil, oitocentos e oitenta e três dólares norte-americano e vinte e seis centavos)
para o produto AUTORRÁDIO - Código Suframa 0099, aprovado pela Resolução nº
0322, de 17/12/2008, em nome da empresa PST - INDÚSTRIA ELETRÔNICA DA
AMAZÔNIA LTDA., com inscrição Suframa nº 200149172 e CNPJ nº

[...]

Interessado GREEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA

Assunto

Comunicamos a Vossas Senhorias, em cumprimento ao que determina o Art. 54 da
Resolução nº 204, de 06/08/2019, que esta Superintendência autorizou o adicional de
cota de importação de insumos no valor de US$ 1,440,000.00 ( um milhão quatrocentos
e quarenta mil  dólares norte-americano)  para o produto  RESINA TERMOPLÁSTICA
EXTRUDADA (APRESENTADA NA FORMA DE GRÂNULOS),  Código Suframa -
1306,   aprovado pela Portaria nº 0285, de 07/04/2020, em nome da empresa GREEN
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA., com inscrição SUFRAMA nº